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Forderungsübersicht
(Muster 18)

Forderungsübersicht gem. § 57 Abs. 5 KomHKVO



	


Art der Forderungen 1)
                                                                      
                                         
	
Gesamt-
Betrag2)
am 31.12.
des
Haushalts-jahres

-Euro-
	


mit einer Restlaufzeit von

	
Gesamt-
betrag am 31.12.
des
	
Mehr (+)/
weniger(-)



	
	
	bis zu 1 Jahr

-Euro-
	über 1 bis 5 Jahre

-Euro-
	mehr als
5 Jahre

-Euro-
	Vor-
jahres

Euro-
	


-Euro-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Öffentlich-rechtliche Forderungen
	
	
	
	
	
	

	2. Forderungen aus Transferleistungen
	
	
	
	
	
	

	3. Sonstige Privatrechtliche Forderungen
	
	
	
	
	
	

	Summe aller Forderungen
	
	
	
	
	
	



1) Gliederung richtet sich nach der Bilanz
2) Der Gesamtbetrag bezieht sich auf Forderungen abzüglich im Haushaltsjahr vorgenommener Wertberichtigungen.
Abweichend kann als Gesamtbetrag der Nominalbetrag der Forderung und in einer gesonderten Spalte die Wertberichtigungen ausgewiesen werden. 




